



	
	


	
	

	Stránka:Kallab, Jaroslav - Politika vědou a uměním.pdf/57

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována

pokrok politiky budeme viděti v tom, že bude účelnější, t. j. dovede si stále lépe uvědomiti vlastní svůj cíl, onu úpravu společenských vztahů, k níž směřuje, a bude hospodárnější, t. j. dovede menšími obětmi svých cílů dosíci. K obojímu jest třeba stále důkladnější znalosti společenských vztahů, do nichž zasaženo býti má, i prostředků, jimiž onoho cíle lze dosáhnouti a stále pevnější stupnice hodnot, jimiž cíl i prostředky měříme.





§ 5. Význam a účel politické žurnalistiky.




V tom vidím vznešený úkol politické žurnalistiky, že jest jakousi obecnou školou pro politické vzdělání. Ona má poskytovati jasný a spolehlivý obraz společenských poměrů naší doby, ona má svými kritickými úvahami učiti lid, jak třeba hodnotiti i nynější poměry, i prostředky, jež se k jejich nápravě nabízejí. Proto za nejhorší a nejnebezpečnější, za sociální zlo, jež všemi prostředky jest potírati, pokládám tu žurnalistiku, jež nejsouc si vědoma svého výchovného poslání, se omezuje na sbírání sensací a neplodné kritikaření. Neboť sensace dne, osobní skandály, případy individuelní zvrhlosti, odvracejí zrak od toho, co je normální, od společenských poměrů, v nichž žijeme, a kritikaření bez návodu a odůvodnění, jak a proč by bylo jinak jednati, budí dojem, jako by v politice byla nějaká síla mimo nás, která by za nás nám žádoucí úpravu politických vztahů provedla. Poněvadž pak tento názor hoví člověku vrozené touze po přesunutí odpovědnosti na jiného, nalézá snadno přívržence, a stává se hrobem vážné politické práce, již znehodnocuje, aniž by ji nahražoval prací lepší.














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kallab,_Jaroslav_-_Politika_vědou_a_uměním.pdf/57&oldid=208104“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 06:47.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






